
  Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение              

                          детский сад № 47 компенсирующего вида  

 Фрунзенского р-на Санкт - Петербурга  

192283,Санкт-Петербург,ул. М. Балканская , д.42, кор.2, лит. А 

                                                       

                                                          Приказ № 25 

                                                                                                  от  15.01.2025года. 

«О введении дополнительных платных образовательных услуг в  

ГБДОУ № 47 в 2024-2025 учебном году и оплате труда работников, занятых в их 

предоставлении» 

 

В соответствии с Приказом по учреждению от 15.01.2025  № 25. «О порядке организации 

и предоставления дополнительных платных образовательных услуг»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.02.2025г. ввести дополнительные платные образовательные услуги на 2024 – 

2025 уч. год, утвердить стоимость: 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 
Возраст Преподаватель 

Кол-во 

часов в 

месяц 

Период 

обучения 

Стоимость 

обучения за 8 

занятий в 

месяц 

(руб.) 

1. «Логоритмика» с 5 до 7 лет Леонтьева Н.В. 4 с 01.02.2025 

по 

25.04.2025 

2800,00 руб. 

 

2. Утвердить расписание предоставления платных услуг. 

3. Утвердить графики проветривания и влажной уборки с использованием 

дезинфицирующих средств в помещениях, занятых оказанием платных услуг.  

4. Утвердить план контроля за качеством предоставляемых платных образовательных 

услуг. 

5. Утвердить положение о порядке  предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг, привлечения и использования средств, полученных от 

приносящей доход деятельности в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад № 47  компенсирующего вида 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга. 

6. Принять по трудовому договору (по внутреннему совместительству) для оказания 

платных образовательных услуг педагогических работников с ежемесячной 

заработной платой, согласно утвержденной тарификации: 

 



ФИО работника Дата принятия 

Леонтьева Н.В. 01.02.2025 

 

7. Производить доплату ежемесячно: 

- младшему обслуживающему персоналу, занятому в предоставлении платных 

образовательных услуг: 

Название 

услуги 

ФИО работника Кабинет Дата начала  Сумма 

доплаты (руб.) 

«Логоритмика» Смирнова Т.Н. Музыкальный 

зал 

01.02.2025 2646,57 

 - организатору платных услуг: 

2646,57 в размере  8,1% от ФОТ ежемесячно. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий, 

включая перерывы, на педагогических работников, занятых оказанием 

дополнительных платных услуг. 

9. Возложить ответственность за ведение табеля учета рабочего времени работников, 

занятых в оказании платных услуг на  Макарову О.П. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

        Заведующий ГБДОУ №  47 ___________    Богданова А.Б. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T13:36:26+0500




